
Об  изменении типа  

Муниципального автономного 

 учреждения культуры  

«Городские парки» Уссурийского 

 городского округа  

в целях создания муниципального  

казенного учреждения  

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом  от 03 ноября 2006 года                       

№ 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом 

Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом Российской Федерации от 12 января 1996 года № 7-ФЗ 

«О некоммерческих организациях», статьей 31 Устава Уссурийского 

городского округа, постановлением администрации Уссурийского 

городского округа от 26 апреля 2011 года  № 936-НПА «Об утверждении 

Порядка принятия решений о создании, реорганизации, изменении типа, 

ликвидации муниципальных учреждений Уссурийского городского округа, 

утверждения уставов муниципальных бюджетных и казенных учреждений 

Уссурийского городского округа и внесения в них изменений», на основании 

представления начальника управления культуры администрации 

Уссурийского городского округа от 01 июня 2023 года, в целях обеспечения 

реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации 

полномочий органов местного самоуправления в сфере благоустройства, 

содержания и организации обустройства мест массового отдыха населения 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

04.08.2023 2383

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

(скверов, парков, общественных территорий)  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Изменить тип муниципального автономного учреждения культуры 

«Городские парки» Уссурийского городского округа, расположенного по 

адресу: г. Уссурийск, ул. Володарского, 35, почтовый адрес: 692519, 

Российская Федерация, Приморский край, г. Уссурийск, ул. Некрасова, 66,    

в целях создания муниципального казенного учреждения.  

2. Определить полное наименование учреждения после изменения его 

типа: 

Муниципальное казенное учреждение «Дирекция парков и скверов» 

Уссурийского городского округа (сокращенное наименование:                             

МКУ УГО  «Дирекция парков и скверов»).  

3. Органом администрации Уссурийского городского округа, в ведении 

которого находится муниципальное автономное учреждение, является 

управление культуры администрации Уссурийского городского округа. 

Определить органом администрации Уссурийского городского округа, 

в ведении которого будет находиться муниципальное казенное учреждение 

(далее – Учреждение), управление жизнеобеспечения администрации 

Уссурийского городского округа. 

4. Определить цели, предмет и виды деятельности Учреждения после 

изменения его типа.  

 Целью деятельности Учреждения является обеспечение реализации 

предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий 

органов местного самоуправления сфере благоустройства, а именно 

содержания и организации обустройства мест массового отдыха населения 

(скверов, парков, общественных территорий). 

 Предмет деятельности Учреждения включает в себя осуществление 

функций муниципального заказчика в сфере благоустройства, содержания и 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 

организации обустройства мест массового отдыха населения (скверов, 

парков, общественных территорий). 

Виды деятельности Учреждения: 

а) осуществление функций муниципального заказчика по содержанию 

объектов благоустройства, находящихся в оперативном управлении 

Учреждения, расположенных в местах массового отдыха населения (скверов, 

парков, общественных территорий; 

б) осуществление функций муниципального заказчика по организации 

обустройства объектов благоустройства, находящихся в оперативном 

управлении Учреждения, расположенных в местах массового отдыха 

населения (скверов, парков, общественных территорий);  

в) содержание зеленых насаждений на земельных участках, 

предоставленных Учреждению в постоянное (бессрочное) пользование;  

г) организация и выполнение работ по содержанию, обслуживанию, 

техническому освидетельствованию, монтажу, демонтажу аттракционов, 

игровых комплексов, расположенных в местах массового отдыха населения 

(скверов, парков, общественных территорий); 

д) осуществление деятельности по содержанию и экспонированию 

диких животных;  

е) осуществление иных видов деятельности, не противоречащих 

законодательству, и направленных на достижение целей, ради которых 

создано Учреждение. 

5. Перечень услуг (работ), оказываемых Учреждением за счет средств 

местного бюджета после изменения его типа: 

благоустройство, содержание парков, скверов и общественных 

территорий; 

организация обустройства объектов благоустройства (парков, скверов) 

и общественных территорий; 

содержание зеленых насаждений на земельных участках, 

предоставленных Учреждению в постоянное (бессрочное) пользование; 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



4 

создание и содержание экспозиции диких животных. 

6.  Перечень предполагаемых платных услуг (работ), оказываемых 

Учреждением после изменения его: 

предоставление территории парков и скверов физическим и 

юридическим лицам для реализации мероприятий, связанных с досугом, 

отдыхом населения; 

предоставление мест физическим и юридическим лицам на территории 

парков и скверов для размещения нестационарных объектов, объектов 

развлечения и иных объектов;   

прокат объектов развлечения, размещенных на территории парков и 

скверов;  

иные виды платных услуг (работ), направленных на достижение целей, 

ради которых создано Учреждение. 

7. Утвердить перечень мероприятий, связанных с изменением типа 

муниципального автономного учреждения культуры «Городские парки» 

Уссурийского городского округа с автономного на казенное (далее–

Перечень) (прилагается). 

8. Начальнику управления культуры администрации Уссурийского 

городского округа (Тесленко), начальнику управления жизнеобеспечения 

администрации Уссурийского городского округа (Литвинцев), директору   

муниципального автономного учреждения культуры «Городские парки» 

Уссурийского городского округа (Самойленко) обеспечить проведение в 

соответствии с действующим законодательством мероприятий, связанных с 

изменением типа муниципального автономного учреждения, в порядке и 

сроки, предусмотренные Перечнем. 

9. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации.  

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



5 

10. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

Глава Уссурийского городского округа                                                Е.Е. Корж 

 

 

 

 

$docstamp$ 

 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


